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U skladu s dl. 170. i 171. Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamentame skupStine Bosne i

Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 79114,81/15, 97115, 78119 i 53122) postavljam

sljede6e

ZASTUPNIEKO PITANJE ZA
T]PRA\rT] ZA INDIREKTNO OPOREZIVANJE

BOSNE I HERCEGOVINE

potrebno je da Uprava za indirektno oporezivanje Bosne i Hercegovine dostavi podatke za 30

pravnih lica kojaiu ostvarila najve6i iznos povrat aporezana dodanu vrijednost (PDV) u Bosni

i Hercegovini za period od 01.01.2023. do 31.12.2023. godine'

TraLenepodatke potrebnoje dostaviti u tabelarnom pregledu na nadin da se ispuni tabela koja

se nalaze u dodatku pitanja.

U skladu s dlanom 171. st. (2) Poslovnika Predstavnidkog doma odgovor u pisanoj formi mora

se dostaviti u roku od 30 dana od dana kada je pitanje dostavljeno onome kome je upu6eno.

Zakonom o parlamentarnom nadzoru (,,SluZbeni glasnik BiH*, br. 25118) propisane su

sankcije za neodgovaranje na poslanidka pitanja (6lan 64. stav (1.) taIka a) i b) Zakont).

S po5tovanjem,

ZA PS BiH
hmedovi6

Trg BiH,71000 Sarajevo, tel. +387(0)33 28 60 41, fax' +387(0)33 22 68 47



DODATAK NA ZASTUPNI.KO PITANJB

SPISAK 30 PRAVI{IH LICA KOJA SU OSTVARILA NAJVECI IZNOS
POVRATA POREZA NA DODAIIU VRTJEDNOST (PD9

U BOSNI I HERCEGOVIM ZA PERIOD
oD 01.01.2023. DO 31.12.2023. GODINE

Qt{avesti od najveceg iznosa prema manjem)

Naziv pravnog lica Sjedi5te pravnog lica
(op6inaierad)

Ukupan iznos povrata
PDV-a u KM


